
. أن نكون في طليعة المؤسسات الأردنية المعنية في تطوير المشاريع الاقتصادية في المملكة

:الاطار القانوني  قانون تطوير المشاريع الاقتصادية2008لعام ) 33( قانون رقم 

2009 2012-2010:سنة الاعداد  2009:الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

رفع الكفاءة الادارية لدى -  1 
المؤسسة لتحقيق المهام المطلوبة

.منها

تسويق وترويج وزيادة تنافسية - 2 
المنتجات الاردنية في الاسواق

.المحلية والدولية

تطوير وتحديث المشاريع - 3 
.الاقتصادية

1

2

1
2
3

1
2
3

4

 نسبة الزيادة في مدى مشارآة الموظفين في الية اتخاذ
.القرار

 نسبة الوظائف المشغولة بالكوادر المطلوبة من اجمالي
.عدد الوظائف على جدول تشكيلات المؤسسة

).تراآمي( عدد الاسواق  المستهدفة 
. نسبة الانشطة المنفذة إلى الانشطة المقرة في خطة العمل
 نسبة الزيادة في مدى رضى متلقي الخدمة من الشرآات

.المتعاملة مع المؤسسة
).سنويا(  عدد الشرآات المستهدفة 

. نسبة الزيادة في المبيعات للشرآات المستهدفة
 نسبة الزيادة في توفير فرص عمل في الشرآات

.المستهدفة
  نسبة طلبات الشرآات المقبولة إلى عدد الطلبات

.الاجمالي

مؤشر قياس الأداء
2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

القيمة الأساس

-

57%

50

60%

-

40

30%

20%

60%

20%

80%

80

90%

20%

80

50%

40%

70%

30%

90%

90

98%

30%

100

55%

50%

80%

35%

90%

110

98%

35%

120

60%

55%

85%

8761
8762

8763

1
2

3

الادارة و الخدمات المساندة
تسويق و ترويج

دعم و تطوير الشرآات

.نسبة الموظفين المؤهلين في المؤسسة
نسبة الزيادة في مدى رضى متلقي الخدمة
.من الشرآات المتعاملة مع المؤسسة

.عدد الشرآات المستهدفة

2007

2008

2007

80%

-

40

90%

20%

80

95%

30%

100

95%

30%

120

: الرؤيـــا 
  نلتزم بعمل متواصل ومسؤول لتقديم الخدمة المتميزة في مجال تقديم الدعم الفني والمادي للمشاريع الاقتصادية وذلك لانجاح
عملية تحديث وتطوير المشاريع الاقتصادية ورفع الكفاءة فيها بغية المساهمة الفاعلة في تحقيق التنمية المستدامة وانجاح

.العملية التسوقية لزيادة تنافسية الصادرات الاردنية بالاستخدام الامثل لموارد ادارة المعرفة الحديثة

:الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
201020112012

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
201020112012القيمة

8761

8762

8763

الادارة و الخدمات المساندة

تسويق و ترويج

دعم و تطوير الشرآات

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج 
مقدر

المجموع  

المجموع  

المجموع  

1129000

495000

275000

254000

795000

8605000

1383000

1290000

8880000

1271000

385000

330000

1402000

275000

385000

171000

616000

4829000

241000

1170000

3577000

1442000

1001000

5159000

1643000

1445000

3962000

2010
تأشيري
2011

تأشيري
2012

الهدف

الهدف
1

2

3

    المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية8146: الفصل 

1
1

1

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

1155300076020007050000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

189900019860002062000
965400056160004988000

972000

501000

327000

926700

484000

309300

97000

783000

4860000

97000

783000

4860000

1023700

1267000

5169300

1069000

1284000

5187000

2009 2009
اعادة تقديرمقدر

1720000 1800000
5740000 5740000

7460000 7540000

85%

10%

60

تقييم ذاتي 
اولي

2009

تقييم ذاتي 
اولي

2009
10%

70%

60

80%

10%

60

40%

30%

70%

2009

القيمة
المستهدفة

10%

85%

30

60%

-

30

40%

7%

22%

القيمة
المستهدفة

85%

-

30

2009

2008

القيمة
الفعلية

-

65%

42

70%

-

45

36%

24%

62%

القيمة
الفعلية
2008

85%

-

50



001

001
002
003
004
007
008

001
002
003
004
005
006
008

مشروع ادارة برنامج الادارة و الخدمات المساندة

مشروع ادارة برنامج تسويق و ترويج
انشاء مراآز التسويق الخارجية

نفقات المعارض والأسابيع الاردنية وبعثات ترويج الصادرات
انشاء بيوت التصدير ونافذة المصدر
دعم الجمعيات القطاعية والتصدرية

الترويج و التسويق الزراعي

مشروع ادارة برنامج دعم و تطوير الشرآات
 نفقات دعم وتمويل الشرآات

شبكة مراآز الابداع وبرامج بناء القدرات الفنية والادارية
دعم مرآز تصميم الالبسة وخدمات التدريب

دعم و تطوير قطاع الخدمات
دعم و تطوير شرآات القطاعات الصناعية

مساهمة الحكومة في صناديق رأس المال المغامر

8761

8762

8763

البرنامج

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع
254000

30000
30000

700000
10000
15000
10000

15000
217000
70000

1393000
3410000

0
3500000

171000

41000
30000

500000
10000
25000
10000

15000
192000
70000

1337000
3215000

0
0

241000

70000
100000
955000
10000
25000
10000

15000
192000
70000

0
0

3300000
0

254000

795000

8605000

171000

616000

4829000

241000

1170000

3577000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
965400056160004988000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
201020112012

97000

100000
0

673000
0

10000
0

300000
300000
70000

1025000
3165000

0
0

97000

100000
0

673000
0

10000
0

300000
300000
70000

1025000
3165000

0
0

97000

783000

4860000

97000

783000

4860000

57400005740000

2009 2009
اعادة تقديرمقدر



خلاصة موازنة المؤسسة الأردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية
)بالدينار( 

0 الوفر بعد التمويل/العجز
 0

 0

1,366,000  مجموع النفقات الجاريه

934,000 :-المشاريع المموله ذاتيا منها 

0 المشاريع المموله من القروض
0 :-المشاريع المموله من المنح منها 

934,000 مجموع النفقات الرأسماليه
2,300,000 إجمالي النفقات

0 الوفر قبل التمويل/العجز

فعلــــيالبيــــــــــــــــان

 2,300,000

الأيرادات الجارية
اعانة الحكومة

مساهمة الحكومة في المشاريع الأنمائية
المنح والهبات الأخرى

 500,000
 1,800,000

 0
 0

الإيـــــــــــــــــــــــــرادات:    أولا 

    مجموع الإيرادات      

النفقــــــــــــــــــــــــــــات:    ثانيا 

النفقات الجاريه- أ 

النفقات الرأسماليه- ب 
1- 

2- 
3- 

:ثالثا
موازنة التمويــــــــل: رابعا 

المصــــــادر- ب 

مجموع المصـــــــادر

الإستخدامـــــات- أ 

مجموع الإستخدامات

:خامسا

2008

1
2
3
4

-
-
-
-

879,000 الرواتب والأجور والعلاوات- 1
النفقات التشغيلية- 2
النفقات التحويلية- 3
)غير العادية(النفقات الأخرى- 4

 227,000
 260,000

 0

مشاريع برنامج التحول- 

0 مشاريع الأجندة الوطنية- 



)بالدينار(

خلاصة موازنة  المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

1155300076020007050000

131
1331
1332
142

 المنح الخارجية
)جارية( دعم حكومي 
)راسمالية( دعم حكومي 

 ايرادات بيع السلع والخدمات

4403000
1500000
5000000

650000

3552000
1500000
1900000

650000

3000000
1500000
1900000

650000
مجموع الإيرادات   

189900019860002062000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي
 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

1319000
145000
295000
140000

1370000
151000
315000
150000

1425000
157000
320000
160000

مجموع النفقات الجارية   

000 وفر الموازنة قبل التمويل4113001

440300035520003000000منح-  رأسمالية 204

202001
202002

251000
5000000

164000
1900000

88000
1900000

تمويل داخلي-  رأسمالية 
دعم حكومي-  رأسمالية 

000 تسديد العجز قبل التمويل5113001

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
النفقات الجارية               -  أ 

4988000 5616000 9654000 مجموع النفقات الرأسمالية   

النفقات الراسمالية   -   ب 

 موازنة التمويـــــــــــل
الإ ستخدامـــــات    -  أ 

000 مجموع الاستخدامات  
المصـــــــــادر  -  ب 

000 مجموع المصادر  

الوفر قبل التمويل/  العجز
1155300076020007050000اجمالي النفقات     

000

000الوفر بعد التمويل/ العجز

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201020112012
اعادة تقدير

2009

4190000
1250000
1550000

470000
7460000

مقدر
2009

4190000
1250000
1550000

550000
7540000

1167000
128000
285000
140000

1216000
130000
299000
155000

1720000 1800000

4190000 4190000

0
1550000

0
1550000

5740000 5740000
7460000 7540000

0 0

0 0
0 0

0 0
0 0
0 0



الإيـــرادات

)بالدينار  ( 8146

1313

1331

1332

1421

1422

001

005

005

040

901

001

000

000

001

025

4403000

1500000

5000000

570000

80000

3552000

1500000

1900000

570000

80000

3000000

1500000

1900000

570000

80000

3000000

1500000

1900000

570000

80000

3552000

1500000

1900000

570000

80000

4403000

1500000

5000000

570000

80000

3000000

1500000

1900000

570000

80000

3552000

1500000

1900000

570000

80000

4403000

1500000

5000000

570000

80000
7050000 7602000 11553000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات  

المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية

منح مختلفة لوحدات حكومية    

وزارة الصناعة و التجارة    

وزارة الصناعة و التجارة    

الايرادات الجارية للمؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية    

رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية    

منح مختلفة لوحدات حكومية

)جارية(دعم حكومي 

)راسمالية(دعم حكومي 

مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

رسوم ادارية

: الفصل 
رقم المادة
الرئيسية

\المادة 
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201020112012

       

اعادة تقدير
2009

4190000

1250000

1550000

390000

80000

4190000

1250000

1550000

390000

80000
7460000

4190000

1250000

1550000

390000

80000

مقدر
2009

4190000

1250000

1550000

470000

80000

4190000

1250000

1550000

470000

80000

4190000

1250000

1550000

470000

80000
7540000

منح    

وزارة الصناعة و التجارة    

وزارة الصناعة و التجارة    

ايرادات استثمارات    

رسوم الاشتراك بالمعارض و البعثات التجارية    



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2012-2009للسنوات 

)بالدينار (   المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية8146

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

103
110
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون بعقود
  علاوة العمل الاضافي

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
.إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

1280000
14000
25000

145000

100000
14000

5000
34000
18000
16000
13000
14000
28000

2000
17000

2000
15000
17000

110000
20000
10000

1325000
15000
30000

151000

100000
16000

6000
35000
19500
17000
15000
17000
32000

2500
23000

2000
15000
15000

120000
20000
10000

1374000
16000
35000

157000

100000
17000

6000
35000
21000
17500
15500
17000
32500

2500
24000

2000
15000
15000

125000
25000
10000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

1319000

145000

295000

140000

1370000

151000

315000

150000

1425000

157000

320000

160000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
189900019860002062000 مجموع  الفصل    

201020112012
اعادة تقدير

2009

1130000
12000
25000

128000

69000
14000

5000
31000
14000
25000
12000
10000
37000

5000
15000

2500
25000
20500

85000
35000
20000

1167000

128000

285000

140000

1720000

مقدر
2009

1179000
12000
25000

130000

83000
14000

5000
31000
14000
25000
12000
10000
37000

5000
15000

2500
25000
20500

100000
35000
20000

1216000

130000

299000

155000

1800000



)بالدينار ( 
المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية8146
الادارة و الخدمات المساندة8761

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

103
110
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون بعقود
  علاوة العمل الاضافي

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

:الفصل   
:البرنامج 

112900012710001402000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
201020112012البند

580000
14000
25000

75000

100000
14000
5000

34000
18000
16000
13000
14000
28000
2000

17000
2000

15000
17000

110000
20000
10000

675000
15000
30000

86000

100000
16000

6000
35000
19500
17000
15000
17000
32000

2500
23000

2000
15000
15000

120000
20000
10000

774000
16000
35000

97000

100000
17000

6000
35000
21000
17500
15500
17000
32500

2500
24000

2000
15000
15000

125000
25000
10000

2012-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

619000

75000

295000

140000

720000

86000

315000

150000

825000

97000

320000

160000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2009

573100
6000
9000

74600

64000
7400
3000

20400
10800
11400

7000
8500

19000
3000

10000
1500

10000
8000

40000
25000
15000

589000
6000
9000

75000

78000
7400
3000

20400
10800
11400

7000
8500

19000
3000

10000
1500

10000
8000

55000
25000
15000

مقدر
2009

588100

74600

184000

80000

604000

75000

198000

95000
926700 972000



)بالدينار ( 
المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية8146
تسويق و ترويج8762

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

103
110
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون بعقود
  علاوة العمل الاضافي

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

:الفصل   
:البرنامج 

495000385000275000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
201020112012البند

450000
0
0

45000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

350000
0
0

35000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

250000
0
0

25000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

2012-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

450000

45000

0

0

350000

35000

0

0

250000

25000

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2009

333000
6000
6000

31000

5000
4800
2000

10600
3200
6600
1000
1500

11000
2000
5000
1000
5000
4300

30000
10000

5000

350000
6000
6000

31000

5000
4800
2000

10600
3200
6600
1000
1500

11000
2000
5000
1000
5000
4300

30000
10000

5000

مقدر
2009

345000

31000

63000

45000

362000

31000

63000

45000
484000 501000



)بالدينار ( 
المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية8146
دعم و تطوير الشرآات8763

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

103
116

301

202
206
207
209
213
214

302

  الموظفون بعقود
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات

:الفصل   
:البرنامج 

275000330000385000 مجموع البرنامج    

189900019860002062000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
201020112012البند

250000
0

25000

0
0
0
0
0
0

0

300000
0

30000

0
0
0
0
0
0

0

350000
0

35000

0
0
0
0
0
0

0

2012-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

250000

25000

0

0

300000

30000

0

0

350000

35000

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2009

223900
10000

22400

1800
7000
4000
7000

10000
8200

15000

240000
10000

24000

1800
7000
4000
7000

10000
8200

15000

مقدر
2009

233900

22400

38000

15000

250000

24000

38000

15000
309300 327000

1720000 1800000



الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية   
2012-2009للسنوات 

)بالدينار (   المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية8146

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2632

2822

3111

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

501

512

509

504

508

505

511

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

600000

3967000

3580000

1248000

10000

249000

0

600000

4062000

65000

878000

0

8000

3000

0

4807000

50000

100000

20000

8000

3000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

600000

3967000

3580000

1248000

10000

249000

0

600000

4062000

65000

878000

0

8000

3000

0

4807000

50000

100000

20000

8000

3000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
965400056160004988000 مجموع  الفصل   

201020112012
اعادة تقدير

2009

600000

3800000

30000

1075000

10000

225000

0

مقدر
2009

600000

3800000

30000

1075000

10000

225000

0

600000

3800000

30000

1075000

10000

225000

0

600000

3800000

30000

1075000

10000

225000

0
5740000 5740000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

)بالدينار (  المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية8146
 الادارة و الخدمات المساندة8761

     مشروع ادارة برنامج الادارة و الخدمات المساندة001  المشروع

22

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2632

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

509

504

508

505

511

 نفقات ادامة و تشغيل

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

10000
5000

70000
25000

5000

80000

25000

10000

5000
19000

0

10000
5000

30000
25000

5000

65000

20000

0

5000
3000

3000

10000
5000

60000
30000

5000

50000

50000

20000

5000
3000

3000

:  الفصل
:  البرنامج 

008
015
017
032
065

999

024

044

001
999

009

 مصاريف التدريب و التأهيل

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 ترويج واعلان وتوعيه

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 دراسات السوق

 توسعات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 معدات وآلات وأجهزة و متفرقة

 اثاث و اجهزة مكتبية

115000

80000

25000

10000

24000

0

75000

65000

20000

0

8000

3000

110000

50000

50000

20000

8000

3000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

254000171000241000 مجموع البرنامج    

دعم حكومي-  رأسمالية 202002 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
201020112012البند

241000 254000 171000241000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2009

10000
20000

0
22000

5000

30000

0

10000

0
0

0

57000

30000

0

10000

0

0

مقدر
2009

10000
20000

0
22000

5000

30000

0

10000

0
0

0

57000

30000

0

10000

0

0

9700097000 97000

97000 97000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

)بالدينار (  المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية8146
 تسويق و ترويج8762

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع ادارة برنامج تسويق و ترويج001  

     انشاء مراآز التسويق الخارجية002  

     نفقات المعارض والأسابيع الاردنية وبعثات ترويج الصادرات003  

     انشاء بيوت التصدير ونافذة المصدر004  

22

28

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

504

512

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

0
0

20000
10000

30000

251000

449000

10000

10000
10000

10000
11000

30000

164000

336000

10000

10000
10000

10000
40000

100000

88000

867000

10000

:  الفصل
:  البرنامج 

055
999

012
014

999

065

065

999

 نفقات ضيافة

 متفرقة

 الدراسات الاقتصادية

 دراسات و ابحاث و تصميم

 متفرقة

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

 متفرقة

0

30000

30000

251000

449000

10000

20000

21000

30000

164000

336000

10000

20000

50000

100000

88000

867000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202002

202002

202001

202002

202002

دعم حكومي-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

تمويل داخلي-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

70000

100000

955000

10000

30000

30000

700000

10000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

41000

30000

500000

10000

70000

100000

955000

10000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

2009

2009

2009

10000
40000

0
50000

0

0

673000

0

50000

50000

0

0

673000

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2009

2009

2009

2009

2009

10000
40000

0
50000

0

0

673000

0

50000

50000

0

0

673000

0

100000

0

673000

0

100000

0

673000

0

100000

0

673000

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

)بالدينار (  المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية8146
 تسويق و ترويج8762

المشروع

المشروع

     دعم الجمعيات القطاعية والتصدرية007  

     الترويج و التسويق الزراعي008  

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

15000

10000

25000

10000

25000

10000

:  الفصل
:  البرنامج 

034

017

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

 ترويج واعلان وتوعيه

15000

10000

25000

10000

25000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

7950006160001170000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202002

202002

دعم حكومي-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2010

2010

2011

2011

2012

2012

25000

10000

15000

10000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

25000

10000

25000

10000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

10000

0

10000

0

مقدر

مقدر

2009

2009

10000

0

10000

0

10000

0

10000

0

10000

0

783000 783000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

)بالدينار (  المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية8146
 دعم و تطوير الشرآات8763

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع ادارة برنامج دعم و تطوير الشرآات001  

      نفقات دعم وتمويل الشرآات002  

     شبكة مراآز الابداع وبرامج بناء القدرات الفنية والادارية003  

     دعم مرآز تصميم الالبسة وخدمات التدريب004  

22

22

22

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2211

2211

2211

2822

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

512

512

512

512

504

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

15000
0

217000

30000
40000

200000

1193000

15000
0

192000

30000
40000

500000

837000

15000
0

192000

30000
40000

0

0

:  الفصل
:  البرنامج 

034
999

999

035
065

999

027

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

 متفرقة

 متفرقة

 دعم اداري وفني

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 شراء خدمات استشارية

15000

217000

70000

200000

1193000

15000

192000

70000

500000

837000

15000

192000

70000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    
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